作成日 2017/11/18

議 事 録

会議名 11月度 2丁目町内会議

日 時 平成 29年 11 月 18日   19：30～20：00

場 所 日の里 2丁目公民館

出席者 出席名簿参照

作成者 （書記） 安東

１. 予算執行状況（11月 6日現在）

摘　　　要 収入金額 支出金額 備　　考
公民館備品（机）返戻金 17,386

事務用品 2,995 プリンターインク代

慶弔金　香典 10,000 8組

NTT電話料金 2,613

定期預金積立金 10,000

慶弔金　香典 10,000 8組

慶弔金　香典 10,000 6組

町内会費　10月 372,600

公民館使用料 10,800 9月分

防犯灯負担金 21,479 日の里コミセンへ

町内会資料コピー代 52,948 日の里コミセンへ

上下水道料金　10月分 2,531

電気料金　10月電灯 6,961

電気料金　10月電力 9,068

ガス使用料金　10月分 977

ＢＢＩＱ　10月分 5,400 インターネット

10月分　合　　計 400,786 144,972

NTT電話料金 2,595

定期預金積立金 10,000

修繕費 18,360
公民館倉庫､防災倉
庫用機械リース代

11月分　合　　計 0 30,955

２．報 告

①日の里地区コミュニティ運営協議会 11月度役員会（11月

11日）

１. 予算執行状況（11月 6日現在）

・会計早川より、表記のとおり報告。

２．報 告

①日の里地区コミュニティ運営協議会 11月度役員会（11月

11日）

・大城会長より報告。※詳細、別紙報告書参照。

・宗像市電話帳配布について。2月中旬に自治体加入世帯に配

布される予定です。全世帯配布ではありません。

・宗像・福津 AEDステーションの取扱いについて。AEDは、コ

ミセンや学校、コンビニに設置されており、無料で貸し出し

をしています。

・コミュニティ発出の改善提案書について。「横断歩道をもっ

と目立つようにしてほしい」「信号機を設置してほしい」など、

市に改善提案書を提出しています。

他にも危ないと思われる箇所があれば報告しますので、会

長までご連絡をお願いします。

②各部からの報告

教育文化部

健康福祉部

生活環境部

広報

公民館

福祉会

シニアクラブ

子ども会

防災委員

②各部からの報告

●教育文化部：嶋野部長より

・特になし

●健康福祉部：堀田部長より

・11月 7日（火）に行われた「ふれあい歩こう会」について。

2丁目から 1名参加。7・8・9丁目からの参加者が多く、全体

で 35名ほど参加。宗像大社までウォーキングをしました。

●生活環境部：小幡部長より

・秋季一斉清掃・釣川クリーン作戦について。無事終わりま

した。ご協力ありがとうございました。

・12月 9日（土）「歳末特別警戒開始式および年末防犯・防火

パレード」について。開始式 14:30〜15:10。開始式終了後、

パレード（1時間程度）。各町内から 10名以上参加してほしい

とのこと。雨天の場合、開始式は西小体育館、パレード中止。

2丁目は、五役＋生活環境部（組長）のみなさんに参加をお

願いしたいと思います。その他参加を希望される方は、11月

末までに生活環境部部長（小幡）までご連絡をお願いします。

・年末夜間防犯パトロールについて。

■夜間パトロール

   12月 16日（土）19:30〜20：30。コミセン集合。徒

歩にて町内を巡回。

   参加人員は 4〜5名なので、五役＋生活環境部（組長）

で調整したいと思います。その他参加を希望される方

は、生活環境部部長（小幡）までご連絡をお願いしま

す。

■詰所駐在当番

   12月 12日（火）、25日（月）19:00〜21:00。2名以

上、詰所（CoCokara日の里）に駐在。生活環境部部長

（小幡）＋1名で対応します。

・駅前花いっぱい運動について。前期に引き続き、後期も行

います。前期は日の里西小の 5年生でしたが、後期は日の里

東小の 6年生です。

プランターは 15個設置。後日、西小が追加設置します。冬

場なので、4日に 1回水やりをすることになりました。2丁目

の当番は、12月 3日（日）です。1日だけですので、生活環

境部部長（小幡）が対応します。

・分別ゴミ収集について。次回は、11月 26日（日）7：30～8：

30。当番組（8組·14 組）の方、ご協力よろしくお願いします。

●広報：安東より

・「広報日の里」1月号について。2丁目福祉会が記事担当に

３．協議事項

４．その他

次回： 12月 17日（日）19：30～

次々回： 1月 21日（日）19：30～

なっています。福祉会の方、よろしくお願いします。原稿の

締切りは、12月 10日（日）です。

●公民館：多田公民館館長より

・公民館の清掃について。当番組（11月 26日 7組·12 月 10

日 8組）の方、ご協力よろしくお願いします。

●子ども会：宮崎会長より

・10月 28日（土）に行われた「日の里ハロウィン 2017」に

ついて。たくさんのお菓子をもらって、子どもたちも大喜び

でした。ご協力ありがとうございました。

今回は雨の影響もあり、暗い中子どもたちが町内をまわる

ことになってしまいました。来年度はもう少し明るい時間帯

に行いたいと考えています。

・本日、各組長に「2丁目こだまっ子通信」を配布しますので、

回覧をお願いします。

３．協議事項

●どんと焼き（教育文化部・嶋野部長より）

・1月 8日（月）成人の日、どんと焼きと餅つきを行う予定で

す。各組長さんに前日と当日の準備をお願いします。

次回の町内会議（12月 17日）で、かんたんな流れを説明し

ます。ご協力よろしくお願いします。

４．その他

・大城会長より。12月と 1月の町内会議は、第 3日曜日に開

催します。よろしくお願いします。

備考）

※この議事録は、日の里コミュニティホームページに掲載します。

 日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/

 ＨＯＭＥ＞組織・団体の文書＞町内会の文書＞＞２丁目町内会(２丁目会議関係議事録等）

五役・専門部
氏名 出席 備考

会長 大城 〇
副会長 宮崎 〇
副会長兼公民館館長 多田 〇
書記 安東 〇
会計 早川 〇

大島
部長 嶋野 〇
部長 堀田 〇
部長 小幡 〇

丹羽
谷本 〇

隣組組長
組 担当 氏名 出席 備考
1 健康 波多江 〇
2 広報 早瀬
3 生活 村上 〇
4 公民館 戸丸 〇
5 教育 永松 〇
6 生活 川上 〇
7 広報 藤居 〇
8 公民館 井上　淳子 〇
9 教育 岡崎 〇
21 生活 藤井 〇
23 広報 小田原 〇
10 広報 吉村 〇
11 生活 井上　巽
13 健康 安田
20 健康 瀬戸口 〇
22 健康 豊里
14 健康 城野 〇
16 教育 田中 〇
17 生活 薄 〇
18 広報 日高 〇
19 生活 西嶋 〇

氏名 出席 備考
大平
大島 総括支援参与兼務

林田
宮崎 〇

※出席欄に ○ をつけてください。
※何かありましたら備考欄に記載ください。

平成２９年11月度　２丁目町内会議　出席確認

B

運営委員会

防犯委員

ブロック

A

生活環境部
健康福祉部
教育文化部

町内会
役職名

同

同

防災委員

子ども会会長
シニアクラブ会長

主任福祉員

同

専
門
部

民生委員・児童委員
役職名

総括支援参与

他

五
役

同

D

C